ĐẢNG BỘ HUYỆN THAN UYÊN

ĐẢNG ỦY XÃ PHA MU

*

Số 73-GM/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Pha Mu, ngày 23 tháng 6 năm 2021

GIẤY MỜI
Hội nghị quán triệt văn bản

của Trung ương, Tỉnh ủy và Huyện ủy

-----

Kính gửi:

   - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,

   - Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ xã,

  - Các đ/c Báo cáo viên cấp huyện, Cộng tác viên DLXH cấp

huyện của xã,

   - Cán bộ, công chức xã,

   - Bí thư (Phó BT) các chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã,

   - Trưởng bản, Trưởng Ban CTMT các bản trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 233-CV/HU, ngày 22/6/2021 của Huyện ủy Than

Uyên, về dự Hội nghị quán triệt văn bản của Trung ương, Tỉnh ủy và Huyện

ủy. Ban Thường vụ Đảng ủy xã Pha Mu kính mời các đồng chí dự Hội nghị.

Hình thức: Hội nghị trực tuyến từ cấp huyện.

 1. Thành phần

- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ xã,

- Các đ/c Báo cáo viên cấp huyện, Cộng tác viên DLXH cấp huyện của xã,

- Cán bộ, công chức xã,

- Bí thư (Phó BT) các chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã,

- Trưởng bản, Trưởng Ban CTMT các bản trên địa bàn xã.

2. Nội dung

 - Kết luận số 05-KL/TW, ngày 03/6/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực

2

hiện Chỉ thị số 50-CT/TW của Bộ Chính trị trong công tác phát hiện, xử lý vụ

việc, vụ án tham nhũng.

 - Chỉ thị số 04-CT/TW, ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt

trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế.

 - Kết luận số 07-KL/TW, ngày 11/6/2021 của Bộ Chính trị về một số

nhiệm vụ trọng tâm tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid - 19 và phát

triển kinh tế - xã hội.

 - Kết luận số 30 - KL/TU, ngày 18/2/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU cua BCH Đảng bộ tỉnh

(khóa XIII) về nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của hệ thống chính

trị ở cơ sở.

 - Kết luận số 31-KL/TU, ngày 23/02/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu về tiếp

tục thực hiện Đề án đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn tinh Lai Châu đến

năm 2025 (Mật).

 - Kết luận số 69-KL/TU, ngày 09/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tiếp tục thực hiện Đề án tăng cường công tác dân vận trong vùng đồng bào dân

tộc thiểu số ở các huyện biên giới tỉnh Lai Châu đến năm 2025.

 - Kết luận số 98-KL/TU, ngày 28/4/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về tiếp tục tổ chức thực hiện Đề án tổ chức thực hiện Cuộc vận động "Toàn

dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh".

 - Chương trình số 08-CTr/TU, ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu

thực hiện Kết luận số 76-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị

quyết số 33-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây

dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triên

bền vững đất nước.

 - Nghị quyết số 08-NQ/TU, ngày 20/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh

doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 định hướng

đến năm 2030.

 - Kết luận số 111-KL/TU, ngày 03/6/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh về tiếp

tục thực hiện Đề án Nâng cao chất lượng hoạt động của hệ thống y tế cơ sở.

 - Kết luận số 112-KL/TU, ngày 03/6/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh về tiếp

3

tục thực hiện Đề án "Nâng cao chất lượng giáo dục vùng đặc biệt khó khăn".

 - Kế hoạch số 38-KH/HU, ngày 22/4/2021 của Huyện ủy tuyên truyền

Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh

chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

 - Kế hoạch số 39-KH/HU, ngày 26/4/2021 của Huyện ủy thực hiện Nghị

quyết số 04-NQ/TU, ngày 17/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh "Về

bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp các dân tộc gắn với du

lịch giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030".

 - Kế hoạch số 40-KH/HU, ngày 26/4/2021 của Huyện ủy thực hiện

Kết luận số 31-KL/TU, ngày 23/02/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu về tiếp tục

thực hiện Đề án đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Lai Châu đến

năm 2025. (Mật).

 - Kế hoạch số 41-KH/HU, ngày 26/4/2021 của Huyện ủy thực hiện Nghị

quyết số 05-NQ/TU, ngày 22/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về

phát triển nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 2021 - 2025, định hướng

đến năm 2030.

 - Kế hoạch số 48-KH/HU, ngày 25/5/2021 của Huyện ủy thực hiện

Nghị quyết số 23-NQ/TW, ngày 22/3/2018 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số

27-KH/TU, ngày 07/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về định hướng xây

dựng chính sách phát triển công nghiệp quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2045.

 - Kế hoạch số 50-KH/HU, ngày 02/6/2021 của Huyện ủy về tiếp tục thực

hiện Đề án tăng cường công tác dân vận trong vùng đồng bào dân tộc thiếu số

ở các huyện biên giới tỉnh Lai Châu, đến năm 2025.

 - Kế hoạch số 52-KH/HU, ngày 12/6/2021 của Huyện ủy về thực hiện

Kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục tổ chức thực hiện Đề án

tổ chức thực hiện Cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới,

đô thị văn minh".

 - Công văn số 1763/UBND-VX, ngày 21/6/2021 của Ủy ban Nhân dân

tỉnh Lai Châu V/v tuyên truyền, phổ biến Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội.

 - Quyết định số 874/QĐ-BTTTT, ngày 17/6/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông V/v ban hành Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội.

4

- Một số nội dung quan trọng khác.

3. Thời gian: 7h30phút ngày 24/6/2021 (Thứ năm)

3. Địa điểm: Hội trường ĐU, HĐND, UBND xã Pha Mu.

 Lưu ý:

 - Bí thư chi bộ vắng thì cử đ/c Phó Bí thư chi bộ dự hội nghị thay.

 - Các đại biểu dự hội nghị thực hiện theo quy định về việc phòng,

chống dịch bệnh Covid-19./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu: VP.

T/M ĐẢNG UỶ

PHÓ BÍ THƯ

Hoàng Phi Hùng